
HarperCollins Nordic bliver Joyce Carol Oates’ nye forlag 

Joyce Carol Oates, en af de meste betydningsfulde amerikanske forfattere, skifter forlag til Harpercollins Nordic på 
det danske, svenske og finske marked.  Til november udkommer den nye roman Mit liv som rotte, og i 2020 

udkommer novellesamlingen Beautiful Days på dansk.  

HarperCollins’ amerikanske imprint Ecco har siden 1990 udgivet mange af Joyce Carol Oates’ bøger, og Oates 
har modtaget flere litterære udmærkelser og nævnes ofte i Nobelprissammenhæng.  

”Vi er utrolig glade og stolte over at tage over som forlag i Norden. Joyce Carol Oates er en af de mest 
betydningsfulde forfattere i samtiden. Hendes navn er kendt i hele den litterære verden,  og hendes 
forfatterskab bliver en ægte kronjuvel i vores udgivelsesprogram.” – Carina Nunstedt, forlagschef på 
HarperCollins Nordic.  

Til november udkommer Joyce Carol Oates’ seneste bog, Mit liv som rotte, hvor læseren møder Violet Rue 
Kerrigan. Som ung pige på tolv år finder ud af at hendes to ældre brødre har myrdet en skolekammerat af afroamerikansk 
oprindelse. Et racistisk mord. Da Violet beslutter sig for at gøre det rigtige og vidner, og brødrene bliver arresteret 
og dømt, bliver hun frosset ud af sin familie. 

MIT LIV SOM ROTTE 
I en række dramatiske flashbacks følger vi Violet Ruge Kerrigans rejse fra at være en elsket søster i en stor 
familie til at blive udstødt af forældre, søskende og menighed.  

Violet ved, at man i en familie beskytter hinanden, og at det er utilgiveligt at forråde sin familie, men da hun 
som 12 årig overhører en samtale, og opdager at hendes brødre har begået en voldsom og racistisk forbrydelse, 
er Violet splittet mellem sin loyalitet over for familien og sin retfærdighedssans.  

Nu som voksen spørger hun sig selv igen og igen, om hun gjorde det rigtige, for hvad er vigtigst: at være loyal 
overfor familien eller sandheden? Og kan man gøre det rigtige, men stadig bittert fortryde det?   
Helt alene i verden, er hun tvunget til at opgive sine idéer om, hvad en familie er - hvem hun er - og finde sig selv 
og sin rolle uden for familien. 

Joyce Carol Oates har modtaget the National Humanities Medal, the National Book Critics Circle Ivan 
Sandrof Lifetime Achievement Award, the National Book Award og the PEN/Malamud Award for 
Excellence in the Short Story.  Hun er også blevet tildelt 2018 Los Angeles Times Mystery/Thriller Award for 
A Book of American Martyrs, i 2019 modtog hun Jerusalemprisen, en international litteraturpris til forfattere, hvis 
værker omhandler menneskelig frihed i samfundet.  

Joyce Carol Oates har skrevet nogle af vores tids vigtigste romaner, herunder de nationale bestsellers We 
Were the Mulvaneys, og Blondine, der blev nomineret til National Book Award, og Vandfaldet som vandt 
Prix Femina 2005. Oates arbejder på Princeton University og har været medlem af American Academy of 
Arts and Letters siden 1978.  

HARPERCOLLINS NORDIC er en del af HarperCollins Publishers, der er et af verdens største forlag og udgiver skønlitteratur, 
biografier, koge - og helsebøger samt børnelitteratur. HarperCollins Nordic blev etableret i Danmark i 2016 og udgav den første 
bog på dansk den 1. marts 2016. Forlaget udgiver oversatte og danske bøger indenfor skønlitteratur, krimi, biografier, young adult 
og sundhed. 
For mere information og pressebilleder: Sarah.lassen@harpercollins.dk telefon 26848148




